ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

8. Οἱ μέλλοντες διεγείρειν τον Λευιαθάν.	Εὐφροσύνη. Ἄλλος, ἀγαλλίαμα. 8. Ὁ μέλλων τὸ μέγα κήτος χει- ρώσασθαι.	8. Οἱ ἔτοιμοι ἐξυπνίσει δράκοντα.
9. Προσδοκηθεὶς φῶς καὶ μὴ εἶη ὑπομαῖναι ἐν σκότῳ.	9. Ὑπομαῖναι, καὶ εἰς φωτισμὸν μὴ ἔλθοι, καὶ μὴ ἴδοι ἑωσφόρον ἀνατέλλοντα.	9.
12.	12. Ἴνα τί δὲ μαστοὺς ἐθήλασα. Ἄλλος, τὴν κακίαν ἠύξησα.	12.
15. Οἰκοδομησάντων ἐρείπια ἑαυ- τοῦ.	15. Οἱ ἐπλήσαν τοὺς οἴκους αὐ- τῶν ἀργυρίου.	15.
16. Κατορυγὲν.	16. Ἐκτριωμα. Ὅσπερ νήπιοι οἱ οὐκ εἶδον φῶς.	16. Ἐμθρυον μὴ ἰδὼν φῶς.
17. Ἐπαύσαντο σεῖοντες.	17. Ἐξέκαυσαν θυμὸν ὀργῆς. Σώματι. Οἱ λοιποὶ, ἰσχύϊ.	17. Ἐκόπασαν ὀργῆς θυμὸν.
18. Ὅμοῦ δεσμῶται ἀόχλητοι, οὐκ ἤκουσαν φωνῆν ἐπαναγκάστου.	18. Ὅμοθυμαδὸν δὲ οἱ αἰώνιοι οὐκ ἤκουσαν φωνῆν φορολόγου.	18.
19.	19. Καὶ θεράπων οὐ δεδοικώς τὸν κύριον ἑαυτοῦ. Οἱ λοιποὶ, ἐλεύθε- ρος ἀπὸ τῶν κυρίων ἑαυτοῦ.	19.
23.	23.	23. ✕ Οὐ ἡ ὁδὸς ἀπεκρύβη ἀπὸ αὐτοῦ.
Ἀπέφραξεν ὁ Θεὸς κατ' αὐτοῦ.	Συνέκλεισε γὰρ ὁ Θεὸς κατ' αὐ- τοῦ.	
24.	24. Πρὸ γὰρ τῶν σίτων μου στε- ναγμὸς ἦκει. Ἀκρῶν δὲ ἐγὼ συνεχόμενος φό- βῳ. Ἄλλος, καὶ χυθήσεται ὡς ὕδα- τα βρυχήματά μου.	24.
26.	26. Ὅτε εἰρήνευσα. Ὅργῃ.	26.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

8. Qui excitaturi sunt Levia- than.	Lætitia. <i>Alius</i> , exultatio. 8. Qui magnum cetum capturus est.	8. Qui parati sunt excitare dra- conem.
9. Expectetur lux, et non sit ad manendum in tenebris.	9. Permaneat, et in lucem non veniat, nec videat Luciferum ex- orientem.	9.
12.	12. Quare autem ubera suxi. <i>Alius</i> , malitiam auxi.	12.
15. Qui ædificaverunt structu- ras sibi.	15. Qui repleverunt domos suas argento.	15.
16. Abortivum.	16. Abortivum. Sicut infantes qui non viderun lucem.	16. Fetus non videns lucem.
17. Cessaverunt concitantes.	17. Accenderunt furorem iræ. Corpore. <i>Reliqui</i> , fortitudine.	17. Sedaverunt iræ furorem.
18. Simul vincti vacui a turbis, non audierunt vocem coactoris.	18. Pariter autem sæculares non audierunt vocem exactoris.	18.
19.	19. Et servus non timens do- minum suum. <i>Reliqui</i> , liber a do- minis suis.	19.
23.	23.	23. ✕ Cujus via abscondita est ab eo.
Obstruxit Deus contra eum.	Concluserunt enim Deus contra eum.	
24.	24. Ante cibum enim meum gemitus venit. Et fleo ego coarctatus ti- more. <i>Alius</i> , et effundentur ut aquæ rugitus mei.	24.
26.	26. Neque in pace fui. Ira.	26.

Notæ et variæ lectiones ad cap. III Job.

V. 1. In Colbert. sic Δ. ελοιδῶρησεν. Vide in notis ad cap. II, v. 9.

V. 2. Ὁ Ἑβραῖος καὶ ὁ Σ., καὶ ἡ νῦξ etc. Sic Regius unus. Hanc autem versionem Drusius uni Symmacho tribuit.